[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯДЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.12.2021                                                                                                                             № 194
ст.Дядьковская

Об утверждении отчета о реализации ведомственной целевой программы  «Развитие инициативного бюджетирования в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2021 год»  (с изменениями от 25 февраля 2021 года № 22,  от 12 ноября 2021 года № 175)

В соответствии с  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района от 28 ноября 2018 года   № 206  «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и  реализации  ведомственных  целевых  программ Дядьковского сельского поселения  Кореновского  района»,  администрация Дядьковского сельского поселения Кореновского района п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить отчет о реализации целевой программы  «Развитие инициативного бюджетирования в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2021 год» ( с изменениями от 25 февраля 2021 года     № 22,  от 12 ноября 2021 года № 175)  (прилагается).

2. Общему отделу администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района (Надточий) обнародовать настоящее постановление в установленных местах и разместить его на официальном сайте органов местного самоуправления Дядьковского сельского поселения  Кореновского район в  сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава
Дядьковского сельского поселения

Кореновского района                                                                            О.А. Ткачева

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Дядьковского сельского поселения

Кореновского района

от  02 декабря 2021 года № 194

ОТЧЕТ

 о реализации мероприятий  целевой  программы «Развитие инициативного бюджетирования в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2021 год» (с изменениями от 25 февраля 2021 года № 22,  от 12 ноября 2021 года № 175).
Ведомственная целевая  программа «Развитие инициативного бюджетирования в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2021 год», с изменениями от 25 февраля 2021 года № 22 (далее – Программа) была утверждена  постановлением администрации Дядьковского сельского поселения Кореновского района от 07 августа  2021 года  № 130 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Развитие инициативного бюджетирования в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2021 год,   (с изменениями от 25 февраля 2021 года № 22,  от 12 ноября 2021 года № 175).

       Мероприятия программы  были направлены на реализацию проекта по поддержке местных инициатив, что позволило выявлять и решать проблемы, наиболее остро воспринимающиеся населением; активизировать диалог между населением и органами власти в процессе решения практических проблем; снизить иждивенческие настроения среди населения; расширить формы участия граждан в деятельности органов местного самоуправления; создать экономические и социальные условия для динамического развития социальной инфраструктуры муниципальных образований; повысить эффективность использования средств бюджета; развить потенциал органов местного самоуправления и повысить эффективность их работы; обеспечить переход от вертикальной схемы принятия решений на местном уровне к горизонтальной.

Период реализации программы  - 2021год.
Общая характеристика  выполнения мероприятий – все мероприятия, запланированные на 2021 год выполнены и в полном объеме.
В соответствии с Федеральным Законом № 44 –ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» проведены закупки способом   - у единственного поставщика, подрядчика, исполнителя (до 600 тыс. рублей) –контракты с поставщиком -  Индивидуальный предприниматель  Шарапова Лидия Ивановна

ИНН 861500145013,

Факт адрес  353180 РФ  Краснодарский край, г. Кореновск, ул. Ростовское шоссе 1  тел.8-938-4335407 э\а sadgrez@yandex.ru

Банк: ф-л ЗАПАДНО-СИБИРСКИЙ ПАО БАНКА «ФК ОТКРЫТИЕ»

р\с 40802810800020000334

 628012, г.Ханты-Мансийск, ул Мира 38

к\с 30101810465777100812

БИК 047162812, КПП8600101001.: №137 от 09 ноября  2021 года на сумму 1000,00 рублей  - Саженцы черемухи краснолистной 2 шт.(Высота саженцев 180-200, упаковка  откры-тая корневая система)в рамках реализации ведомственной целевой программы «Развитие инициативного бюджетирования в Дядьков-ском  сельском поселении Кореновского района на 2021 год» , №131 от 12.10.2021года на сумму 10000,00 рублей - Саженцы  ели обыкновенной  2 шт )
Целевые индикаторы и показатели за 2021 год  соответствуют прогнозируемым.

Финансирование программных мероприятий в 2021 году в сумме 11,0 тыс. рублей.  При оценке  эффективности реализации  муниципальной  целевой  программы «Развитие инициативного бюджетирования в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2021 год, проводилось  сопоставление достигнутых результатов (социальных и т.д.)  и фактических объемов расходов на их достижение.

Отчет о реализации  ведомственной целевой    программы   «Развитие инициативного бюджетирования в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2021 год»
	№

п/п
	Перечень программных мероприятий
	Источник финансирования мероприятий
	Объем финансирования, предусмотренный программой на текущий год, тыс. рублей
	Объем финансирования, на текущий год, предусмотренный бюджетом, тыс. рублей

	Профинансировано в отчетном периоде, тыс. рублей
	Освоено(израсходовано) в отчетном периоде, тыс. рублей
	Выполнено \не выполнено мероприятие, сумма экономии, полученная в результате конкурсных процедур, кредиторская задолженность

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1

	Проведение конкурсного отбора инициативных проектов
	Местный бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Краевой бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Федеральный  бюджет
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	Внебюджетные источники
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	Без  финансирования
	0

	2
	Софинансирование инициативного проекта по итогам конкурсного отбора «Озеленение территории, прилегающей к памятнику «Обелиск Славы» по улице Советской в станице Дядьковской (Высадка двух саженцев хвойных пород и 1-2 саженцев декоративных растений)
	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0

	Итого
	Всего в том числе:
	11,00
	11,00
	11,00
	11,00
	0

	Местный бюджет
	10,0
	10,0
	10,0
	10,0
	0

	Краевой бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Федеральный  бюджет
	0
	0
	0
	0
	0

	Внебюджетные источники
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	0

Отчет об исполнении целевых показателей ведомственной целевой    программы  «Развитие инициативного бюджетирования в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2021 год
	Наименование целевого показателя программы
	Единица измерения
	Предусмотренное программой значение целевого показателя на текущий год
	Фактическое значение целевого показателя на отчетную дату
	Примечание

	Софинансирование инициативного проекта по итогам конкурсного отбора «Озеленение территории, прилегающей к памятнику «Обелиск Славы» по улице Советской в станице Дядьковской (Высадка двух саженцев хвойных пород и 1-2 саженцев декоративных растений)
	Кол-во саженцев.\тыс. рублей
	4\11,00

	4\11,00

ОЦЕНКА

эффективности реализации  ведомственной целевой программы  «Развитие инициативного бюджетирования в Дядьковском  сельском поселении Кореновского района на 2021 год
	№ п/п
	Показатели результативности
	Фактические объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб./ Фактическое значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Запланированные  объемы финансирования (суммарно по всем источникам), тыс. руб./Запланированное значение показателя (индикатора) результативности в натуральном или стоимостном выражении
	Эффективность реализации ведомственной целевой программы
(5=3/4)

	1
	2
	3
	4
	5

	Софинансирование инициативного проекта по итогам конкурсного отбора «Озеленение территории, прилегающей к памятнику «Обелиск Славы» по улице Советской в станице Дядьковской (Высадка двух саженцев хвойных пород и 1-2 саженцев декоративных растений) Кол-во саженцев \тыс. рублей/количество мероприятий
	4\11,00\2
	4\11,00\2
	100,0

	Всего

	100,0

Глава
Дядьковского  сельского поселения

Кореновского района                                                                                                                                                   О.А. Ткачева